П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 июня 2025 г. с. Курсавка № 387

Об утвепждении Перечня документов, прилагаемых к решению о проведении
к о н ? о К г о  мероприятия на основании индикаторов риска нарушения обя­
зательных требований

В целях реализации Федерального закона от 31 июля 2020 года Л» 248-
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», снижения количества отказов органами прокурату­
ры в согласовании проведения контрольных мероприятий по основаниям,
связанным с выявлением индикаторов риска нарушения обязательных требо­
ваний, в соответствии с пунктом 1 Плана реализации работы по снижению в
контрольных (надзорных) органах количества отказов органами прокуратуры
в согласовании проведения внеплановых контрольных (надзорных) меропри­
ятий на основании индикаторов риска нарушения обязательных требовании
Протокола совещания Министерства экономического развития Российской
Федерации от 07.03.2025 № 21-Д24 администрация Андроповского муници-
пального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень документов, прилагаемых к реше­
нию о проведении контрольного мероприятия на основании индикаторов
риска нарушения обязательных требований.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Андроповского муниципального
округа Ставропольского края Колодко М.В.

3. Настоящее постановление всту
опубликования.

Глава \ za  гА
Андроповского муниципального о к р у г а ^
Ставропольского края

шциального

''.Бобрышева

Л °  У 3 с  А'
• '  V  I В П Р Ж Д Ь И

ч у  ОТДЕЛ V 4
постановлением адййййстрацйи

. Птй ВЛ1ШО го коая Ставропольс^пйфая
а „ о  им ■ -  -* * X L  \  о т

V VA 30 П Р О С А № /  ̂  р  Ц

ПЕРЕЧЕНЬ/ — "  р о
документов, прилагаемых к решению о проведении контрольного

мероприятия на основании индикаторов риска нарушения
обязательных требовании

1. Мотивированное представление о необходимости проведения кон-
трольного мероприятия с указанием исчерпывающих данных о проведении
контрольным (надзорным) органом действий по установлению достоверно­
сти сведений, указывающих на наличие у объекта контроля с высокой степе­
нью вероятности нарушений обязательных требований и невозможности их
пресечения иными способами, кроме как посредством контрольного меро­
приятия с взаимодействием, подписанное должностным лицом контрольного
органа (в том числе усиленной квалифицированной электронной подписью

(ЭЦП)).
2. Правоустанавливающие и иные документы, индивидуализирующие

признаки проверяемого объекта и его принадлежность контролируемому ли­
цу (адрес, наименование, номер объекта в Едином реестре видов контроля и
т. д.); выписки из ЕГРН, ЕГРЮЛ, ЕГРИП (в зависимости от ооъекта кон-

троля).
3. Задание на проведение контрольного мероприятия без взаимодеи-

ствия, проведенное в целях достоверности сведений, поступивших в кон­
трольный орган (выявленных контрольным органом), указывающих на нали­
чие события, предусмотренного индикатором риска нарушения обязательных
требований, установление контролируемого лица, осуществляющего соот­
ветствующую деятельность или владение производственным объектом в це­
лях сбора, обработки, анализа и учета сведений об объектах контроля при
выявлении индикаторов риска нарушения обязательных требований.

4. Материалы по результатам мероприятия без взаимодействия (акт вы­
ездного обследования, акт наблюдения за соблюдением обязательных требо­
ваний, заключение, заключение по результатам контрольного мероприятия
без взаимодействия или иные документы и материалы, составленные по ре­
зультатам мероприятия без взаимодействия (результаты испытании, экспер­
тиз отобранных в ходе выездного обследования проб и т. д.), позволяющие
сделать логический вывод (аналитическую связку) вероятного нарушения с
действиями виновного лица.

5. Материалы, подтверждающие «срабатывание» индикатора^ риска
нарушения обязательных требований и источник получения сведении о вы­
явлении индикаторов риска нарушения обязательных требовании: выгрузки
из информационных систем, данные из соответствующих отчетов, также

2

иные сведения. Представляемые сведения должны поддаваться прочтению и
* подписываться должно стны м и ли цам и контрольного органа, иметь индиви-

дуализирующие признаки; обеспечивающие достоверность и прослеживае-
мость представленных данных.

6. Информация о ранее проведенных (за прошедший год) и планируе­
мых (на текущий год) профилактических и контрольных мероприятиях (в
случае, если такие мероприятия не проводились или не планируется их про­
ведение, информацию отражать в мотивированном представлении), инфор­
мация о неустранении нарушений в разумный срок, выявленных при меро­
приятиях без взаимодействия или профилактических визитах, об объявлении
предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований.

7. Иные документы, подтверждающие необходимость проведения вне­
планового контрольного мероприятия.